UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1668 /SKHĐT-VP Đồng Tháp, ngày 23 tháng 6 năm 2022

V/v đề xuất tiêu chuẩn cụ thể đối với cá

nhân xét tăṇg danh hiệu “Công dân tiêu

biểu đất Sen Hồng” và “Công dân danh

dự đất Sen Hồng” trên liñh vưc̣ kinh tế

                       Kính gửi: Sở Nội vụ.

Căn cứ Công văn số 1393/SNV-TĐKT ngày 16/06/2022 của Sở Nội vụ , đề

nghị các sở, ngành góp ý bổ sung tiêu chí thi đua đối với danh hiệu “Công dân tiêu

biểu đất Sen Hồng” và “Công dân danh dự đất Sen Hồng”.

Qua nghiên cứu, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề xuất tiêu chuẩn cu ̣thể đối với cá

nhân xét tăṇg danh hiệu “Công dân tiêu biểu đất Sen Hồng” và “Công dân danh dự

đất Sen Hồng” trên liñh vưc̣ kinh tế như sau:

“Có thành tích đăc̣ biêṭ xuất sắc, tiêu biểu  đóng góp tích cực cho sư ̣phát

triển kinh tế của Tỉnh thuôc̣ môṭ trong các trường hơp̣ như sau:

1. Cá nhân đang tham gia trực tiếp lao động, sản xuất, kinh doanh; tâm

huyết, tận tụy với công việc; là tấm gương sáng để mọi người học tập, noi theo; có

thành tích đăc̣ biêṭ xu ất sắc, tiêu biểu đóng góp tích cực cho sư ̣phát triển kinh tế

của Tỉnh; đi đầu trong việc ứng dụng khoa học kỹ thuật, công nghệ mới, công nghệ

cao, chuyển đổi số vào hoạt động sản xuất, kinh doanh  đạt năng suất, chất lượng,

hiệu  quả  kinh tế cao; đi đầu trong việc nâng cao giá trị tăng thêm của sản phẩm,

chuyển đổi sản xuất các sản phẩm xanh, sạch, vệ sinh an toàn thực phẩm, gắn với

bảo vệ môi trường; năng động, sáng tạo, tích cực hướng dẫn, phổ biến kinh nghiệm

sản xuất, áp dụng tiến bộ khoa học kỹ thuật, tạo nhiều việc làm, tăng thu nhập cho

người lao động.

2. Cá nhân có sáng kiến, sáng chế, có năng lực quản lý, điều hành mang lại

lợi ích giá trị cao hoạt động sản xuất, kinh doanh thể hiện qua báo cáo kết quả đạt

được của đơn vị đang tham gia lao động, sản xuất, kinh doanh.

3. Cá nhân có giải pháp, mô hình được công nhận, có tính ứng dụng cao

thúc đẩy hoạt động sản xuất, kinh doanh đạt hiệu quả kinh tế cao; tích cực tham

gia các hoạt động xã hội, từ thiện, bảo vệ môi trường; chấp hành tốt quy định của

pháp luật trong hoạt động sản xuất, kinh doanh, thực hiện tốt chính sách đối với

người lao động, tạo việc làm cho nhiều người trong xã hội”.

Sở Kế hoạch và Đầu tư phúc đáp Sở Nội vụ xem xét, tổng hơp̣./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trương Hòa Châu

2

		2022-06-24T08:48:16+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!